
Obec Bašnice

O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a  č . 2  / 2 0 0 5 ,

o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Bašnice se na svém zasedání konaném dne  9. listopadu 2005
usneslo vydat  v souladu s ust. § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. i)  zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích,  ve znění pozdějších předpisů, k zabezpečení místních záležitostí veřejného

pořádku  tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Předmět

Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  na
území obce  Bašnice.

Čl. 2
Vymezení základních pojmů

(1)  Držitelem  psa  je vlastník psa nebo osoba, které  vede (doprovází) psa při jeho
 pohybu na veřejném prostranství.

(2)  Veřejným prostranstvím je v katastru obce Bašnice volná plocha za sokolovnou, návse,
parkoviště před sokolovnou, místní komunikace a chodníky,  volnou plochu před školou a u
křižovatky na Milovice

(3)  Vodítko je mechanický prostředek uzpůsobený k vedení psa, který umožňuje
 ovládání pohybu psa jeho držitelem.

Čl. 3
Pravidla  pro pohyb psů

(1)  Pes se může pohybovat na veřejném prostranství pouze vedený na vodítku.

(2)  Pohybem psa nesmí být obtěžován jiný uživatel veřejného prostranství.

(3)   Zakazuje se pohyb psů na hřišti.

Čl. 4
Povinnosti držitele psa

Splnění pravidel pro pohyb psů daných v článku 3 této obecně závazné vyhlášky je povinen
zajistit držitel psa.



Čl. 5
Sankce

Porušení povinností držitele psa  daných touto obecně závaznou vyhláškou je přestupkem
podle zvláštního zákona1).

Čl. 6
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2001 o zákazu volného pobíhání  psů a drobného
domácího zvířectva.

Čl. 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 23. prosince 2005.

1) zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích , ve znění pozdějších předpisů


